MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

Ofício nº 09025.001017/2021-11

Brasília, 07 de outubro de 2021

De: ABC (Agência Brasileira de Cooperação)

Para: Diversos Brasil

Destinatário: À Senhora
FERNANDA RODRIGUES DE MORAIS
Diretora Executiva
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA

Senhora Diretora Executiva,

Faço referência ao Ofício nº 231/2021/COTEC/DIREX/PRESI-FUNASA, de 18 de agosto, por

meio do qual a Fundação Nacional de Saúde encaminhou a esta Agência proposta de

participação no projeto regional de cooperação técnica internacional designado "RG-T3712:

Água, Saneamento e Higiene Rural Sustentáveis e Inovadores - SIRWASH", implementado

pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID).

2. A esse respeito, informo que esta Agência comunicou à Representação do BID não haver

óbice à ação proposta, dada a conclusão positiva da área técnica da ABC quanto ao seu

enquadramento aos requisitos técnicos e normativos aplicáveis à cooperação técnica

internacional.

Atenciosamente,

Ruy Carlos Pereira

Embaixador

Diretor da Agência Brasileira de Cooperação

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=8455e8e4c05ca35cd31bd674938112aedfdb432d

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: abc-cgrm@abc.gov.br

1/3

Ministério das Relações Exteriores

.

Documento assinado eletronicamente por Alessandra Cristiane Ambrosio, em 07/10/2021, às
13:43

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=8455e8e4c05ca35cd31bd674938112aedfdb432d

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: abc-cgrm@abc.gov.br

2/3

Destinatários deste Ofício

Diversos Brasil fernanda.morais@funasa.gov.br

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=8455e8e4c05ca35cd31bd674938112aedfdb432d

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: abc-cgrm@abc.gov.br

3/3

	oficio-249009-440601
	Solicitud del Cliente - BR-T1494